



VYSOKÁ
ŠKOLA
MÚZICKÝCH
UMENÍ

všetkým záujemcom
Bratislava, 25.01.2022

Vec: Vyjadrenie k žiadosti o vysvetlenie

Vážené dámy, vážení páni,

Vysoká škola múzických umení v Bratislave, so sídlom: Ventúrska 3, 813 01 Bratislava - mestská časť Staré Mesto, IČO: 00 397 431, ako verejný obstarávateľ podľa príslušných ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), prostredníctvom systému eZakazky, vyhlásila dňa 17.01.2022 podlimitnú zákazku bez elektronického trhoviska (ďalej len „Zákazka“), zverejnenú vo Vestníku verejného obstarávania č.11/2022 zo dňa 18.01.2022 pod značkou 2357 - WYT s názvom „Zabezpečovací systém VŠMU“.

Verejnému obstarávateľovi bola v súvislosti so Zákazkou dňa 21.01.2022 jedným zo záujemcov doručená Žiadosť o vysvetlenie SP, pozostávajúca z nasledovných 5 otázok:

Otázka č. 1:

„Môže verejný obstarávateľ vysvetliť akým spôsobom si predstavuje kompatibilitu medzi systémami SKV a CCTV?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Pod kompatibilitou medzi SKV a CCTV rozumieme:

1. Spojenie prístupu s obrazom (záznamom)
2. Vyhľadávanie v kamerových záznamoch podľa tzv. identít (možnosť dohľadania kamerového záznamu na základe identifikačnej karty)
3. Ovládanie dverí (open/close) zo CCTV
4. Vzájomné potvrdenia (notifikácie) alarmov z SKV a CCTV
5. Priama integrácia SKV do CCTV

Otázka č. 2:

„V rámci dokumentu Príloha č. 3 - Zabezpečovací systém špecifikácia formulár k naceneniu požaduje verejný obstarávateľ dodanie položky „Videoserver 1ks“. Ten však podľa technickej špecifikácie obsahuje 16 portov. Počet kamier je však väčší (28 ks). Môže verejný obstarávateľ vysvetliť uvedenú disparitu?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno, v tabuľke je špecifikovaný videosever 1 ks na 16 portov (resp. kanálov). Nad rámec týchto portov pre ostatné IP kamery alternatívna možnosť využitia napojenia na existujúce PoE switche inštalované v budovách VŠMU. Jednotlivé porty je možné nakonfigurovať na samostatnú VLAN.

Otázka č. 3:

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať v rámci položky „Videosever 1ks“ dodávku zariadenia vo väčšom rozmere ako 1U? Pre vylúčenie pochybností uvádzame, že ostatné požiadavky budú dodržané. Domnievame sa, že z pohľadu verejného obstarávateľa je dôležitejšia funkcionálna zariadenia ako jeho rozmer, ak je z obhliadky miesta zrejme, že rack, do ktorého bude zariadenie inštalované, disponuje dostatočným miestom.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Áno budeme akceptovať aj zariadenie vo väčšom rozmere ako 1U.

Otázka č. 4:

„Môže verejný obstarávateľ upresniť počet kamier pri ktorých je vyžadovaná analytická funkcia?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Počet kamier pri ktorých je vyžadovaná analytická funkcia kamier je 8 kusov.

Otázka č. 5:

„Môže verejný obstarávateľ určiť akým spôsobom požaduje vykonať realizáciu CCTV v objekte Ventúrska 3, Bratislava, najmä zachovanie výmena/kabeláže, IP riešenie/Turbo HD a pod.?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Na objekte Ventúrskej 3 požadujeme monitorovať hlavný vstup z vrátnice a vstup z boku budovy (prechod ku priestoru „Kaplňa“). Existujúca kabeláž (koaxiálny káble) nie je vyhovujúca, preto sa nepožaduje jej využitie. Je potrebné natiahnutie novej kabeláže pre IP kamery.

Prepojenie medzi budovami je vybudované na optickom 10Gb/s pripojení na PoE switchoch.

S pozdravom,

Ing. Linkešová Miroslava, referent VO